
MENÜ 1 MENÜ 2 Vegetarisch

Montag 15.04. Montag 15.04.

Veg gie-Bäll chen "Fresh kick"; Ve ge ta ri sches
Bäll chen auf Soja- und Wei zen ba sis in hel ler
Soße G, G1, Ei, Sb, M, Me, La

Lang korn reis

Fin ger möh ren "na tu rell"
mini milk Mix- Stie leis M, Me, La

Dienstag 16.04.

Zwie bel-Sah ne-Hähn chen G, G1, M, Me, La

Band nu deln G, G1

Roh kost*

Obst*

Dienstag 16.04.

Pilz ra gout nach "Jä ger Art" G, G1, M, Me, La, S

Band nu deln G, G1

Roh kost*

Obst*

Mittwoch 17.04.

Frit ta ten mit Schnitt lauch G, G1, Ei, (Sb), M, Me, La, (Sf)

Kla re Sup pe S
Voll korn bröt chen G, G1, G3, G4, (E), (Sf)

Sttrac cia tel la Quark*

Mittwoch 17.04.

Brok ko li creme sup pe G, G1, M, Me, La, S

Voll korn bröt chen G, G1, G3, G4, (E), (Sf)

Strac cia tel la Quark*

Donnerstag 18.04.

Ge flü gel-Cock tail würst chen 

Spätz le G, G1, Ei

Ve ge ta ri sche Lin sen sup pe S
Sa lat*

Jo ghurt-Dres sing*

Obst*

Donnerstag 18.04.

Spätz le G, G1, Ei

Ve ge ta ri sche Lin sen sup pe S

Sa lat*
Jo ghurt-Dres sing*

Obst*

Freitag 19.04.

Schlem mer fi let à la fran cai se vom Alas ka-See ‐
lachs (aus nach hal ti ger Fisch wirt schaft) (aus
Blö cken por tio niert) G, G1, Fi, Sb

Erb sen

Früh lings pü ree M, Me, La

Obst*

Freitag 19.04.

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

MENÜ 1 MENÜ 2 Vegetarisch

Mo
15.04.

23765Veggie-Bällchen "Fresh kick";
Vegetarisches Bällchen auf Soja- und
Weizenbasis in heller Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32794Fingermöhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

70111mini milk Mix- Stieleis
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Di
16.04.

24423Zwiebel-Sahne-Hähnchen
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

23840Bandnudeln
Enthält: Gluten , Weizen

EZ0144Rohkost
Enthält: *

EZ0091Obst
Enthält: *

24362Pilzragout nach "Jäger Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

23840Bandnudeln
Enthält: Gluten , Weizen

EZ0144Rohkost
Enthält: *

EZ0091Obst
Enthält: *

Mi
17.04.

50800Frittaten mit Schnittlauch
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte)

23919Klare Suppe
Enthält: Sellerie

89513Vollkornbrötchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer ,
(Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)

EZ0060Sttracciatella Quark
Enthält: *

23901Brokkolicremesuppe
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

89513Vollkornbrötchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Hafer ,
(Erdnüsse) , (Schalenfrüchte)

EZ0060Stracciatella Quark
Enthält: *

Do
18.04.

56001Geflügel-Cocktailwürstchen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

23611Vegetarische Linsensuppe
Enthält: Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0157Joghurt-Dressing
Enthält: *

EZ0091Obst
Enthält: *

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

23611Vegetarische Linsensuppe
Enthält: Sellerie

EZ0153Salat
Enthält: *

EZ0157Joghurt-Dressing
Enthält: *

EZ0091Obst
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

MENÜ 1 MENÜ 2 Vegetarisch

Fr
19.04.

32483Schlemmerfilet à la francaise vom
Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft) (aus Blöcken portioniert)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Soja

23782Erbsen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23803Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0091Obst
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


